СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального  района

Ленинградской  области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
Ноября 2014  года                                                                                         № ____

                                                                                 дер. Бор
О внесении изменений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24.10.2014  №8 "Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Борского сельского поселения с органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения"
       В целях приведения решения совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24.10.2014 №8 "Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Борского сельского поселения с органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения" в соответствие с действующим законодательством  совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
       Внести следующие изменения в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24.10.2014  №8 "Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Борского сельского поселения с органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения"
     1.  в преамбуле слова "и органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района" исключить;
     2. в Положении о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Борского сельского поселения с органами местного самоуправления Бокситогорского муниципального района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения:

     2.1. абзац 2 пункта 1.2. признать утратившим силу;

     2.2. дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

     "1.6. Вопросы, не урегулированные настоящим положением, регулируются действующим федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области, Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района, а также нормативными правовыми актами Бокситогорского муниципального района в сфере заключения соглашений о передаче (принятиии) части полномочий по решению вопросов местного значения.";
     2.3. в пункте 2.3.1. слова "исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления осуществления" исключить;

     2.4. пункт 3.2. изложить в редакции следующего содержания:

    "3.2. Инициатива передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения рассматриваются на ближайшем заседании совета депутатов.
     2.5. пункт 3.3. признать утратившим силу;

     2.6. пункт 3.5. признать утратившим силу;

     2.7. в пункте 4.2.:

    В абзаце первом слово "соответствующего" исключить;

    в абзаце втором  слова "в срок определенный в соответствующем решении совета депутатов" исключить;
     2.8. пункт 4.4. признать утратившим силу;

     2.9. пункт 4.5. признать утратившим силу;

     2.10. пункт 4.7. признать утратившим силу;

     3. Решение  опубликовать в газете «Новый путь» и разместить его на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
     4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Борского

 сельского поселения                                                                            В.И. Тихонов

____________________________________________________________________
Разослано: администрации  БМР, прокуратуре,  МНПА, в дело,